
79

　外国語教育論集、第 50 号が出来上がりました。昨年度の早春からひきつ

づく新型コロナウイルスの感染拡大の影響から、本年度も CALL 教室の使用

を控え、CALL 関連の業務、寄稿の申し込み等のやりとり、本号の編集作業

も全て対面業務を避け、全面的にオンラインにて行いました。このような困

難な状況が続く中、ようやく本号をお届けできるに至ったことに、幾重もの

感慨を抱いております。今回 4 人の先生がたが、ご寄稿くださり、ご研究の

成果をお届けできることとなりました。ご寄稿くださったご研究のご成果は、

こうした苦難の日々の中、私たちにとって大きな励ましとなりました。ここ

に厚くお礼を申し上げます。今回も校了にいたるまで、大勢のかたたちから

ご助力を賜わりました。校閲にご協力くださった委員の先生がたと、実務的

な作業を常時、支えていただいた教務課 CALL 事務室のかたがたに、この場

をお借りして感謝いたします。今後とも皆様方のご協力をたまわりますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。

（宮田宗彦）

編　　　集　　　後　　　記

第 50 号編集委員会

	

委員長	 宮　田　宗　彦

委員（50 音順）	 下　澤　和　義

	 末　廣　　　幹 


